
www.czechinvest.org

Spojujeme 

a podporujeme

Podpora rozvoje lokálního prostředí obcí 

Patrik Reichl, pověřený řízením agentury CzechInvest

10. říjen 2019



Spojujeme 

a podporujeme

Mise, vize a cíle
2

Mise: Naším posláním je posilovat  konkurenceschopnost české 

ekonomiky prostřednictvím podpory malých a středních podnikatelů a 

získáváním zahraničních investic.

Vize: Chceme být důvěryhodnou, sebevědomou a transparentní 

organizací poskytující služby na profesionální úrovni.

Cíle:

• podporovat přímé zahraniční investice

• podporovat rozvoj místních firem

• realizovat programy na rozvoj podnikání

• zlepšovat podnikatelské prostředí



Spojujeme 

a podporujeme

CzechInvestem dojednané investice3

1993 - 2018

Zdroj: CzechInvest, 2019

1 916
Projektů

293 171
Vytvořených pracovních míst

1 056,89 (CZK miliard)

Objem očekávaných investic



Spojujeme 

a podporujeme

CzechInvestem dojednané investice4

2018

Zdroj: CzechInvest, 2019

82
Projektů

6 146
Vytvořených pracovních míst

36,68 (CZK miliard)

Objem očekávaných investic



Spojujeme 

a podporujeme

Inovační strategie České republiky 2019-2030

5



Spojujeme 

a podporujeme

Inovační strategie České republiky 2019-20306

9 pilířů

Zdroj: Inovační strategie České republiky 2019-2030, 2019

Financování a 
hodnocení 

výzkumu a vývoje 

Polytechnické 
vzdělávání

Národní startup a 
spin-off prostředí

Digitální stát, 
výroba a služby 

Inovační a 
výzkumná centra

Chytré investice

Ochrana 
duševního 
vlastnictví

Mobilita a 
stavební prostředí

Chytrý marketing



Spojujeme 

a podporujeme

Strategie CzechInvestu 2019+

+ Co české ekonomice zajistí budoucí význam? 

+ Jak českým firmám pomoci reagovat na tuzemské a světové ekonomické trendy? 

+ Jak Českou republiku rozvíjet skrze tzv. „chytré“ investice? 

+ Jak nejlépe kultivovat a zatraktivnit české podnikatelské a investiční prostředí? 

7



Spojujeme 

a podporujeme

Klienti a partneři

Podnikatelské 

subjekty

Podnikatelský

ekosystém

investor 

(investor s vyšší přidanou hodnotou)
instituce

inovativní firma 

(inovativní malý a střední podnik)
municipality

začínající podnikatel

(start-up s vysokým potenciálem růstu)
zahraniční partneři

8

Rovnováha mezi klíčovými partnery a klienty CzechInvestu



Spojujeme 

a podporujeme

Smart Region9

Obce a jejich svazky aktivně vytvářející podmínky pro usídlení a rozvoj konkurenceschopných firem

Obrázek: schéma cílových klientů CzechInvestu a jejich vzájemné propojení

Smart 

Region

Investor s vyšší 
přidanou hodnotou

Start-up s vysokým 
potenciálem růstu

Inovativní malý a 
střední podnik

Parametry Smart Regionu: 

+ aktivní partnerství veřejného a soukromého sektoru

+ funkční podnikatelská infrastruktura

+ podpora výzkumu, vývoje a inovací

+ podpora školství zaměřeného na rozvoj kreativity, podnikavosti a

přípravy kvalifikované pracovní síly

+ snaha o snižování administrativní zátěže a rozvoj  e-governmentu 

+ optimalizace místních daní, poplatků a cen pronájmů



Spojujeme 

a podporujeme

Proces pasportizace ORP10

I. fáze

vstupní analýza dat 

– návrh mapy 

podnikatelského 

prostředí

II. fáze

projednání s kraji 

a radnicemi

aktualizace mapy

podnikatelského 

prostředí

podklad pro 

lokalizaci firem

projekty pro 

rozvoj regionů

Pasportizace obcí s rozšířenou působností + Potřeby firem



Spojujeme 

a podporujeme

Mapa podnikatelského prostředí11

Struktura dokumentu
Pasportizace I. fáze 

+ rozvojový potenciál kraje, prioritní sektory chytré specializace

+ stav technické infrastruktury pro podnikání – brownfieldy, greenfieldy

+ stav sociální infrastruktury pro podnikání – plochy pro bydlení, školská infrastruktura

+ situace v oblasti kvalifikované pracovní síly – nezaměstnanost v ORP

+ kooperace samospráv s podnikatelskou sférou – strategie rozvoje a podpora podnikání

+ krajská SWOT analýza podnikatelského prostředí

Pasportizace II. fáze 

+ typologie území kraje dle potřeb podnikatelských investic 

+ mapa lokalizace investic, návrh strategie a prioritizace podnikatelských investic dle typů 

území v kraji

Profil potřeb firem – klientů agentury CzechInvest

+ agregovaný výstup na základě rozhovorů s vedením firem (ČR)



Spojujeme 

a podporujeme

Proces strategie řízené lokalizace investic v Královéhradeckém kraji12

Pasportizace II. fáze

Regionální spolupráce: CzechInvest + kraj + města / obce

+ mapa lokalizace podnikatelských investic

+ využití pro tvorbu „chytré nabídky“ investorům

+ informace do Rady Královéhradeckého kraje (5/2019)

Identifikace klíčových lokalit s využitím pro podnikatelské účely

+ možnosti zatraktivnění lokalit pro budoucí investice 

+ databáze podnikatelských nemovitostí a brownfieldů

+ cílené směřování nástrojů finanční podpory – národní dotační

programy apod.

+ výstupy z pasportizace – podklad pro spolupráci při   

tvorbě strategie investičního prostředí KHK



Spojujeme 

a podporujeme

Rozvoj lokální ekonomiky 13

Aktivity regionálních kanceláří zaměřené na starosty a zástupce obcí

+ akce pro regionalisty / starosty:  Investiční akademie – 146 účastníků

+ soutěž Investičně atraktivní region – letos 26 přihlášených

+ zpravodaj Region Report určený obcím – již 7. vydání

+ pasportizace POÚ – 393 obcí s pověřeným obecním úřadem

+ konference Potenciál místní ekonomiky, Znojmo

Spolupráce s městy, obcemi, krajem a dalšími regionálními partnery

+ v oblasti nemovitostí a brownfieldů 

+ při získávání investorů 

+ v rozvoji podnikatelského prostředí

+ zastoupení CzechInvestu v regionálních platformách, pracovních 

skupinách a při vytváření strategických dokumentů

+ partnerství na seminářích a konferencích

https://www.youtube.com/watch?v=DNSvX7Aan7Q


www.czechinvest.org

Spojujeme 

a podporujeme

Děkuji za pozornost

hradeckralove@czechinvest.org

mailto:hradeckralove@czechinvest.org

